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Svar på spørgsmål 504 (Alm. del): 13-10-2010
I brev af 15. september 2010 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål 
efter ønske fra Christine Antorini (S):

Spørgsmål 504:
"Ministeren bedes fremsende en tabel, der opgør besparelsen i kr. i 2010 
for de enkelte uddannelsesinstitutioner på hhv. det gymnasiale og 
erhvervsrettede ungdomsuddannelsesområde som følge af cirkulæret fra 
Finansministeriet om at reducere alle ministeriernes driftsrammer med 1 
procent i 2010.

Spørgsmålet har tidligere været stillet som spørgsmål 407, men 
ministeren oplyste i svar af 25/6-10, at ministeren på daværende 
tidspunkt ikke var i stand til at besvare spørgsmålet. Hvis ministeren 
fortsat ikke er i stand til at besvare spørgsmålet, bedes ministeren oplyse, 
hvornår dette kan ske."

Svar:
I forbindelse med cirkulæret om begrænsning af dispositionsadgangen 
vedrørende bevillinger på finansloven for 2010 gennemføres en bevil-
lingsreduktion på Undervisningsministeriets område svarende til 1 pct. af 
bevillingerne i 2010. Den samlede bevillingsreduktion forventes at udgø-
re i alt 367,1 mio. kr. i alt for Undervisningsministeriets koncern og selv-
ejende uddannelsesinstitutioner med taxametertilskud på Undervis-
ningsministeriets område.

For så vidt angår uddannelsesinstitutioner med taxametertilskud på Un-
dervisningsministeriets område, herunder de gymnasiale uddannelser og 
de erhvervsrettede ungdomsuddannelser, sker udmøntningen teknisk 
som en nominel tilskudsreduktion i 2011, der optages på forslag til lov 
om tillægsbevilling for 2011 med hjemmel i en tekstanmærkning på fi-
nansloven for 2011. Tilskudsreduktionen gennemføres på baggrund af 
institutionernes samlede tilskud vedrørende 2010. De enkelte institutio-
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ners samlede tilskud for 2010 afhænger af institutionernes aktivitetsni-
veau i 2010. 

Den præcise tilskudsreduktion kan således først endeligt opgøres og for-
deles på sektorer og institutioner, når institutionerne har indberettet akti-
vitet for 2010. Den primære tilskudsreduktion vil derfor ske ultimo janu-
ar/primo februar 2011 med en efterfølgende mindre tilskudsreduktion 
efter indberetning af supplerende aktivitet for 2010, dvs. i maj 2011. 

Der vil tillige skulle ske reguleringer af reduktionen som følge af efterføl-
gende reguleringer i tilskud vedrørende 2010 f.eks. som følge af korrek-
tion af aktivitetsindberetninger.

De selvejende uddannelsesinstitutioners bestyrelser er ansvarlig for insti-
tutionernes drift og herunder for forvaltningen af de statslige tilskud. 
Bestyrelsens pligt til at sikre en ansvarlig økonomisk forvaltning forud-
sættes at indebære, at den enkelte bestyrelse skal sørge for, at den tilpas-
ning af institutionernes omkostninger, som er nødvendig for at imødegå 
tilskudsreduktionen i begyndelsen af 2011, iværksættes allerede i andet 
halvår af 2010.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


